



هفته نامه الکترونیک خیمه ۷ / شماره بیست و هفتم / ۳۱ شهریور ۸۹

همایش متمرکز زایران حج تمتع
صفحه ۳



مداحان معرفی نامه ملی می گیرند
صفحه ۴



بیان معارف بلند، قوی و وسیع عاشورا نیازمند یک دانشگاه است

نوزدهمین نشست از دوره دوم سلسله نشست‌های عاشورا پژوهی «چهل منزل تا اربعین» با عنوان «نبوت، عاشورا و انسان معاصر» با حضور دکتر احمد تمیم‌داری، پژوهشگر و استاد دانشگاه در قم برگزار شد.

دکتر احمد تمیم‌داری در این نشست که در سالن اجتماعات مرکز انجمن‌های علمی حوزه علمیه قم توسط مرکز مطالعات راهبردی خیمه برگزار شد، گفت: موضوع عاشورا به مسئله امامت، ولایت و نبوت متصل است.

نویسنده کتاب «شرح قصیده عربی کلامی و دینی» به ارتباط نبوت با امامت و ولایت اشاره کرد و ترویج توحید و اخلاق، آزاد کردن بردگان، تاکید بر برابری انسان‌ها با یکدیگر، را از خصایل اخلاقی نبی(ص) بزرگ اسلام ذکر کرد و اظهار داشت: ولی خدا نیز باید این صفات را در خود داشته باشد.

تمیم‌داری با اشاره به قرار دادن هجرت پیامبر(ص) به عنوان مبدا تاریخ، این سوال را مطرح کرد، چرا با اینکه هجرت نبی(ص) مبنای تاریخ است، اما شروع سال هجری قمری با دو ماه اختلاف از محرم شروع است؟

وی در پاسخ به این سوال گفت: به نظر می‌رسد از دوره خلیفه دوم تا دوره بنی امیه و روی کار آمدن معاویه و یزد بن معاویه و شهادت امام حسین(ع)، مبنای تاریخ را محرم قرار داده شد تا با شادی‌ها و... که مردم در ابتدای سال دارند داستان عاشورا به فراموشی سپرده شود. **صفحه ۲**

احتمال تعطیلی موقت سفر به عتبات عالیات



امنیت زایران ایرانی، سفر به عتبات و عالیات را به طور موقت تعطیل و یا تقلیل دهد تا این کشور تهدد که می‌تواند امنیت زایران ایرانی در مقابل نیروهای اشغالگر حفظ کند. در این پیشنهاد خطاب به دولت اعلام خواهد شد، که جهت تامین امنیت زایران، از ورود انفرادی آنها به خاک عراق جلوگیری کند. ■

پیشنهاد تقلیل و یا تعطیلی موقت سفر به عتبات و عالیات از سوی کمیسیون فرهنگی مجلس هفته آتی در صحن علنی قرائت خواهد شد. بر اساس این گزارش، کمیسیون فرهنگی مجلس به دولت و دیگر دستگاه‌های مربوط به سفر عتبات و عالیات پیشنهاد خواهد داد برای موظف کردن دولت عراق به تامین

سرگردانی زایران کربلا در مرز خسروی



ندارد. اگر کاروان‌ها با وقت نهار مواجه شوند، مدیر کاروان باید خدمات پذیرایی لازم را بدهد.

شهسواری افزود: در مرز خسروی و متقابلاً خاک هم مرز آن در عراق، زیرساخت‌های مناسبی وجود دارد و کاروان‌ها معمولاً در عراق خیلی معطل نمی‌شوند. در این موضوع، نبود امکانات مطرح نیست، بلکه مشکل اصلی، اذیت شدن ناشی از معطلی در مرز است.

چند روز پیش به دلیل نقص فنی و محدودیت پهنای باند در مرز خسروی، زایرانی که از این مرز قصد خروج برای زیارت عتبات عالیات را داشتند، با معطلی‌های چند ساعته مواجه شدند. این اتفاق پیش‌تر در مرزهای عراق به دلیل نبود سیستم‌های پیشرفته کنترل گذرنامه و کمبود مأموران مرزی رخ می‌داد و این مسأله سبب معطلی‌های دو تا چهار ساعته زایران ایرانی در مرز ورودی عراق می‌شد. اگرچه مسؤولان حج و زیارت گفته‌اند که پس از رایزنی با مقامات عراقی این مشکل تا حدودی رفع شده است، اما اکنون این مشکل در مرزهای داخلی ایران به وجود آمده و قطعاً این شرایط، خارج از تحمل بسیاری از زایران کهن‌سال و بیمار است. ■

به دنبال معطلی‌های چند ساعته‌ی زایران ایرانی در مرز خسروی به دلیل نقص فنی سیستم کنترل گذرنامه، مدیرکل امور بین‌الملل و راهبری امور زیارتی سازمان حج و زیارت گفت: با اداره گذرنامه برای رفع این نقص فنی در مرز خسروی و معطلی زایران، مذاکره شده است تا این مشکل به زودی حل شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی شهسواری اظهار کرد: این اتفاق به تناوب در تمام مرزهای کشور رخ می‌دهد، این‌بار هم در مرز خسروی اتفاق افتاده است و به عراق مربوط نمی‌شود. ما برای رفع سریع‌تر این مشکل با رییس اداره گذرنامه صحبت کرده‌ایم و امیدواریم سریع‌تر ترتیب اثر بدهند.

او درباره مدت زمان معطلی زایران در مرز خسروی به دلیل قطع سیستم اداره گذرنامه، بیان کرد: این معطلی چندان هم زیاد نیست و معمولاً به سه چهار ساعت نمی‌کشد. زایران معمولاً باید تا ظهر از مرز ایران خارج شوند که به دلیل قطع سیستم گذرنامه، این خروج تا بعد از ظهر طول می‌کشد. برای سازمان حج و زیارت مهم است که زایران پیش از غروب به خاک عراق وارد شوند، چون با مسأله امنیت در این کشور مواجه هستیم.

وی ادامه داد: نقص فنی پیش‌آمده به محدودیت پهنای باند در ایران مربوط است و رسیدگی به آن در حوزه اختیار سازمان حج و زیارت نیست؛ ولی تمام تلاش خود را می‌کنیم تا این مشکل حل شود.

او همچنین درباره امکانات و خدمات موجود در مرز خسروی برای زایرانی که ساعت‌ها در این منطقه معطل می‌شوند، گفت: مرز خسروی از نظر امکانات، مشکل خاصی

۳۸ هزار زایر بالای ۶۵ سال در حج تمتع امسال

معاون بهداشت و درمان مرکز پزشکی حج و زیارت با تشریح ویژگی‌های پزشکی حج تمتع سال جاری اعلام کرد: ۳۸ هزار زایر بالای ۶۵ سال به حج تمتع اعزام می‌شوند که بخش پزشکی حج و زیارت تمهیدات خاصی برای مراقبت از آنها اندیشیده است.

امین‌رضا طباطبائی، معاون بهداشت و درمان مرکز پزشکی حج و زیارت، با تبیین شرایط خاص حج تمتع سال جاری در زمینه پزشکی گفت: ۴۰ هزار نفر در سال گذشته به دلیل سن بالای ۶۵ سال و یا بیماری به حج تمتع مشرف نشده‌اند که در سال جاری در اولویت اعزام قرار گرفته و به حج اعزام خواهند شد. علاوه بر این افراد بین ۶۰ هزار نفر زایر بیت‌الله الحرام نیز افراد مسن و بیمار وجود دارند به همین دلیل حج تمتع سال جاری به خصوص از نظر پزشکی حج ویژه‌ای است.

وی ادامه داد: آماری که بخش پزشکی حج و زیارت در اختیار دارد ۴۱ هزار زایر تمتع سال جاری دارای بیماری‌های مهم هستند که اعزام آنها به حج مورد تأیید قرار گرفته است و ۳۸ هزار نفر از کل افراد اعزامی را زایران بالای ۶۵ سال تشکیل می‌دهند.

طباطبائی در مورد برنامه‌هایی که مرکز پزشکی حج و زیارت برای پیشگیری از مشکلات احتمالی حج امسال در نظر گرفته است، عنوان کرد: در بخش دارو و تجهیزات، هم از نظر کمیت و هم از نظر ارقام دارویی بازنگری‌هایی صورت گرفته و حجم داروها افزایش یافت که پس از اتمام عمره ۷۰ تن دارو به عربستان ارسال شد. **صفحه ۳**



مدیر مرکز مطالعات راهبردی خیمه نیز در این نشست با بیان اینکه ساختار و فضای فرهنگی جامعه در آینده در دو حوزه علوم انسانی و هنر شکل می‌گیرد، گفت: اگر بخواهیم در حوزه تحقیق و پژوهش پیرامون موضوعات و مفاهیم دینی موفق شویم نیازمند چند مولفه از جمله داشتن سعه صدر و بالابردن ظرفیت تحمل برای شنیدن و اندیشیدن هستیم.

حجت‌الاسلام و المسلمین مرتضی وفای افزود: با نگاه تک بعدی در حوزه تحقیق و پژوهش و داشتن پیش‌فرض‌های ذهنی که اجازه حرکت به انسان در فضای تحقیق و پژوهش را نمی‌دهد و دست و پای فکر و ذهن انسان را می‌بندد نمی‌توان به جایی رسید.

وفا، مداومت و برنامه‌ریزی بلند مدت در حوزه تحقیق و پژوهش را ضروری دانست و بیان کرد: چه بسا همایش و نشست‌ها و حرکت‌های فرهنگی که به صورت مقطعی و زودگذر برگزار می‌شود اما به دلیل عدم برنامه‌ریزی کلان در این حوزه، متأسفانه افراد مخاطب در این حوزه نه تنها به جای اول خود بر خواهند گشت بلکه گاهی به دلیل تکرار و به دلیل قطع شدن این گونه حرکت‌ها دچار یک نوع غرور و کبر حاکی از داشتن علم و آگاهی می‌شوند که در حقیقت این علم و آگاهی نیست.

وی با بیان اینکه متولیان فرهنگی که به دنبال ساختارسازی فرهنگی در جامعه هستند باید اهالی تحقیق و تفکر و آزاداندیشی باشند اظهار داشت: آزاداندیشی به معنای دوری از تحجر و پافشاری درست بر عقاید و تفکرات صحیح، داشتن تعصب به جا، همه‌جانبه‌نگری و دوری از یک سویه‌نگری است.

مدیر مرکز مطالعات راهبردی خیمه تصریح کرد: امیدواریم این ویژگی‌ها ما را در معرفی بخشی از مباحث پیرامون عاشورا، قیام سیدالشهدا (ع) و تاریخی که نقطه عطف آن تاریخ جریان عاشورا و کربلا است کمک کند. ■

ادامه از صفحه ۱ نویسنده کتاب صاحب بن عباد تاکید کرد: سخنرانان و منبریان باید در مجالسی که درباره اهل بیت (ع) سخنرانی می‌کنند در درجه اول از بیانات و آثاری که از آنها وجود دارد استفاده کنند و متأسفانه گاهی مشاهده می‌شود در برخی از سخنرانی‌ها هیچ حدیث و آیه‌ای بیان نمی‌شود. وی در ادامه به برخی از فرمایشات امام حسین (ع) در شب عاشورا به یارانش اشاره کرد و گفت: امام حسین (ع) در بیانات خویش غضب خدا را شامل کسانی دانست که برای خدا فرزند قرار دادند (یهود)، خدا را در مرحله سوم پرستش قرار دادند (نصارا)، خورشید را پرستیدند (پیروان زرتشت) و فرزند پیامبر خدا (امام حسین (ع)) را کشتند.

این استاد دانشگاه بیان معارف بلند، قوی و وسیع عاشورا را نیازمند یک دانشگاه دانست و گفت: اگر یک دانشگاه باز کند فقط درباره عاشورا و فقط در خصوص همین مکتب‌هایی که نوشته است، باز کم است.

تمیم‌داری با بیان اینکه برای شناخت انحرافات بشری باید تاریخ مورد مطالعه قرار گیرد اظهار داشت: متأسفانه ما مسلمانان تاریخ و جغرافیا را کم می‌خوانیم در صورتی که باید در عقاید مطالعه داشته باشیم. وی به انحرافی که در مسیحیت به وجود آمده بود، اشاره کرد و گفت: به علت همراهی، هماهنگی و فرمانبری بنی امیه از امپراطوری روم، تمام انحرافی که در مسیح ایجاد شده بود کم کم به شام هم راه پیدا کرد.

این نویسنده و محقق با تاکید بر اینکه ما امام حسین (ع) را نباید فقط با یزید و معاویه بشناسیم، تصریح کرد: امام حسین (ع) را باید با امام حسین (ع) شناخت زیرا اگر هیچ یزیدی هم وجود نداشت باز هم امام حسین (ع)، امام حسین (ع) بود و معنا داشت.

این پژوهشگر تاکید کرد: اگر تاریخ بشر از تاریخ عاشورا بگذراند هیچ لطف مهمی به عاشورا نکردند، بلکه ما باید منت بیدیریم زیرا تاریخ عاشورا همانند بعثت و نهضت امیرالمومنین (ع) است و هیچ تفاوتی با آنها ندارد.

این استاد دانشگاه تاکید کرد: اگر امام حسین (ع) نبود و اگر آن سخنان را نمی‌فرمود هیچ وجه تمیز و تمایزی در عالم نمانده بود.

وی با تاکید بر اینکه باید به دنبال تحقیق و پژوهش برویم، افزود: باید دانشگاهی با نام امام حسین (ع) تأسیس کرد زیرا این همه ارزش به عمق و تفکر و فداکاری نیاز دارد.

ثبت نام دور دوم عمره دانشگاهیان مهر ماه انجام می‌شود



دبیر ستاد عمره دانشگاهیان گفت: ثبت‌نام دور دوم عمره دانشگاهیان پس از قطعی شدن سهمیه‌ها احتمالاً از مهرماه آغاز می‌شود.

محمد زارع با بیان اینکه ثبت نام عمره دانشگاهیان از سه گروه دانشجویان پسر، متاهل و اساتید انجام می‌گیرد، تصریح کرد: همانند مرحله اول در دور دوم نیز دختران دانشجویان به عمره اعزام نخواهند شد.

وی اظهار کرد: ثبت‌نام دانشجویان برای اعزام به عتبات عالیات نیز همزمان با ثبت نام عمره دانشگاهیان انجام خواهد گرفت.

دبیر ستاد عمره دانشگاهیان افزود: ثبت‌نام عتبات عالیات به صورت متمرکز و با پرداخت تسهیلات (ارائه وام ۳۰۰ هزار تومانی) به دانشجویان انجام می‌شود.

زارع در پایان تصریح کرد: در مهرماه و آبان ماه جاری ۶۵ دستگاه اتوبوس حامل دانشجویان به عتبات عالیات اعزام خواهند شد. ■

نشست شورای مرکزی هیئت‌های مذهبی کشور برگزار شد



نشست هیئت رئیسه شورای مرکزی هیئت‌های مذهبی کشور با حضور مدیرکل تشکلهای دینی و مراکز فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی و مسئولان کمیته‌های تخصصی شورای مرکزی برگزار شد.

نشست هیئت رئیسه شورای مرکزی هیئت‌های مذهبی کشور با حضور هیئت رئیسه شورای مرکزی هیئت‌های مذهبی کشور، روح‌الدین دریکوند، سیدعلی جوادی و علی آذرمیان (رئیس، دبیر و منشی) و حجت‌الاسلام یعقوب دیلمقانی و مسئولین سه کمیته تخصصی طرح و برنامه، نظارت و ارزیابی و مشاوران شورای مرکزی برگزار شد.

در این جلسه، ضمن بحث و تبادل نظر پیرامون فعالیت‌ها و برنامه‌های پیش‌روی این شورا، جهت پیگیری و اجرا بین اعضا تقسیم کار شد و شرح وظایف کمیته‌ها مورد بررسی قرار گرفت.

همچنین مقرر شد درخواست‌های شورای مرکزی طی مکاتبه‌ای با ریاست سازمان، حجت‌الاسلام دکتر سید مهدی خاموشی مطالبه شود. ■

تسهیل تردد زائران عتبات عالیات از مرزهای زمینی



همه توافقات و تعهدات ایجاد شده باید در اولویت تعاملات قرار گیرد.

حجازی همچنین به اعتقادات مشترک و قوی دو ملت ایران و عراق اشاره و اقدام کورکورانه استکبار جهانی و توهین به مقدسات مسلمانان و قرآن کریم را به شدت محکوم کرد. ■

تفاهم‌نامه گسترش همکاری‌ها میان استان خوزستان و میسان عراق به امضا رسید. تسهیل تردد زائران عتبات عالیات از مرزهای زمینی، گسترش فعالیت‌های بازرگانی اقتصادی و توافقات فرهنگی و صنعتی از جمله مفاد این تفاهم‌نامه است که در سفر استاندار خوزستان به استان میسان عراق به امضا رسید.

مهندس سودانی، استاندار میسان در نشست با هیئت ایرانی از افزایش تعاملات و همکاری‌های ۲ استان استقبال کرد و گفت: عملی شدن طرح‌ها و توافقات صورت گرفته ضمن رونق بخش‌های مختلف، موجب خوشحالی مردم دو استان خواهد شد.

استاندار خوزستان نیز با ارایه آماری از موقعیت ویژه خوزستان در رونق صنعتی و اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و منطقه خاورمیانه گفت: اجرایی شدن

آیین نامه انتخابات دوره دوم کانون مداحان ابلاغ شد

مدیرکل تشکل‌های دینی و مراکز فرهنگی با اشاره به نزدیکی زمان برگزاری انتخابات دوره دوم کانون مداحان اعلام کرد آیین نامه این انتخابات با هدف یکسان‌سازی فرآیند انتخابات در سراسر کشور ابلاغ شده است.

به گزارش سامانه اطلاع‌رسانی تشکل‌های دینی، مدیرکل تشکل‌های دینی و مراکز فرهنگی با اشاره به نزدیکی زمان برگزاری انتخابات دوره دوم کانون مداحان اعلام کرد آیین نامه این انتخابات با هدف یکسان‌سازی فرآیند انتخابات در سراسر کشور ابلاغ شده است.

جهت استفاده کارشناسان محترم تشکل‌های دینی در ادارات کل تبلیغات اسلامی استان‌ها و ادارات شهرستان‌ها فایل این آیین‌نامه در قسمت آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها قرار داده شده است. ■

تعداد بقاع متبرکه کشور اعلام شد



حجت‌الاسلام «محمد غلامی» معاون اماکن متبرکه سازمان اوقاف و امور خیریه، در مراسم کلنگ‌زنی پروژه احداث بنای جدید بقعه متبرکه امامزاده عبدالله تجرخیل بخش هزار جریب نکا گفت: حجت‌الاسلام غلامی گفت: تاکنون ۸ هزار و ۵۱ بقعه متبرکه منسوب به خاندان اهل بیت عصمت و طهارت در کشور ثبت شده است.

غلامی افزود: ۳۳ بقعه متبرکه مربوط به پیامبران الهی نیز شناسایی و ثبت شدند.

وی از ثبت ۶۰ هزار مسجد در کشور خبر داد و گفت: استان فارس رتبه اول بقاع متبرکه کشور و مازندران نیز از نظر تعداد، رتبه دوم کشور را داراست.

غلامی با اشاره به طرح آمایش اماکن مذهبی به ویژه مساجد تصریح کرد: به ازای هر ۳۰۰ خانواده و یا یک‌هزار نفر جمعیت در کشور یک مسجد احداث می‌شود. ■

شنبه‌ها: برنامه خبری رادیو خیمه

پنج‌شنبه‌ها: نشریه الکترونیکی خیمه هفت

هر روز و هر زمان: روزنامه الکترونیکی خیمه ۲۴

برای دریافت روزنامه با ما مکاتبه کنید:

INFO@KHEIMEHNEWS.COM



انجام می‌دهند تا روزی که زایران وارد مکه و مدینه می‌شوند مراکز پزشکی آماده ارائه خدمات باشند.

همچنین مدیر پاراکلینیک مرکز پزشکی حج و زیارت با اعلام اینکه کیف‌های امدادی کاروان‌های حج آماده شده است، گفت: مقدمات ارسال کیف امداد تجهیز شده به دفاتر نمایندگی‌های استانی حج و زیارت تا پایان شهریور ماه انجام می‌شود.

عباس حیدرزاده با اعلام این خبر افزود: بر اساس جدول زمان‌بندی که بزودی اعلام خواهد شد کیف امداد پزشکان استان تهران و شهرهای مجاور به صورت مستقیم تحویل می‌شود.

مدیر پاراکلینیک مرکز پزشکی حج و زیارت گفت: برای تهیه و تجهیز این ساک در حج امسال از پزشکان کاروان نظرخواهی انجام شد و پس از اخذ پیشنهادها علاوه بر برطرف کردن مشکلات موجود، مواردی از پیشنهادها در طرح یادشده عملیاتی و اجرا شد.

حیدرزاده همچنین از تحویل یک عدد کیف امداد کوچک با قابلیت حمل آویزدوشی و نیز حمل کمربند در حج امسال برای پزشکان کاروان‌ها خبر داد و افزود: با توجه به مشکلات و محدودیت‌هایی که در حمل کیف امداد در داخل اماکن متبرکه وجود دارد، کیف امداد کوچک فقط به منظور همراه داشتن ملزومات اصلی و اولیه اورژانس با قابلیت حمل به داخل اماکن طراحی شده که انتظار می‌رود این کیف همراه پزشکان کاروان‌ها باشد.

این مقام مرکز پزشکی حج از پزشکان کاروان‌ها خواست کیف‌های خود از ابتدا تا انتهای سفر و در تمامی موقعیت‌های مکانی با زایران به همراه داشته باشند.

کیف‌های امدادی بزرگ متناسب با کاربرد در عملیات حج، طراحی شده و از استحکام لازم برخوردار بوده و قابل استفاده بصورت کوله، حمل دستی و حمل با چرخ مربوطه است. ■

ادامه از صفحه ۱ وی به افزایش آموزش پزشکی زایران و پزشکان اعزامی اشاره کرد و افزود: در بخش نیروی انسانی ۳۰ نفر افزایش نیرو در بخش‌های مختلف پزشکی و پیراپزشکی صورت گرفته است و تغییراتی نیز در نیروهای تخصصی پزشکان داده شده و نیروهای متخصص بیشتری به حج اعزام می‌شوند.

دکتر طباطبایی در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به وضعیت ویژه سال جاری افزایش بیمارستان و بخش‌های درمانی در مکه و مدینه صورت گرفته است گفت: کشور سعودی فقط مجوز یک مرکز پزشکی در مکه و یک مرکز پزشکی در مدینه را به ما می‌دهد و در منا و عرفات نیز مراکز اورژانس برپا می‌شود ولی حجم تخت‌های بیمارستانی را افزایش داده‌ایم.

معاون بهداشت و درمان مرکز پزشکی حج و زیارت در تشریح چگونگی افزایش تخت‌های بیمارستانی متذکر شد: از سازمان حج و زیارت درخواست شد بخشی از ساختمان نزدیک مرکز پزشکی را در اختیار بخش پزشکی قرار دهد که با این مسئله موافقت شد و این ساختمان نه به عنوان یک بیمارستان جدید بلکه به عنوان افزایش یک بخش پزشکی در اختیار پزشکان قرار خواهد گرفت و پیش‌بینی‌های لازم برای تجهیز این بخش انجام گرفته است.

۱۱۰۰ زایر بیمار امسال به حج نمی‌روند

امین‌رضا طباطبایی با اشاره به اینکه هزار و ۱۰۰ زایر بیت الله الحرام به علت بیماری نمی‌توانند در مراسم حج امسال شرکت کنند اظهار داشت: عمده مشکلاتی که موجب می‌شود فرد از استطاعت جسمانی خارج شود بیماری‌های قلبی بوده که در کشور ما بسیار شایع است.

وی افزود: در سن‌های بالا مشکل آرترا و وجود دارد که در صورت پیشرفته بودن باعث جلوگیری از اعزام زایر می‌شود هر چند که مسئله اعتیاد افراد و بارداری خانم‌ها و همچنین زایران مبتلا به بیماری سرطان همچنان از موانع اعزام به حج محسوب می‌شوند.

طباطبایی در مورد نحوه اعزام کادر پزشکان به حج تمتع سال جاری گفت: علاوه بر اینکه هر کاروانی پزشک مخصوص خود را دارد، گروه‌های پزشکی سازمان حج و زیارت ۱۰ روز قبل از پروازهای زایران به سوی مکه و مدینه پرواز می‌کنند و اقدامات مربوط به آماده‌سازی، تجهیز و راه‌اندازی مراکز پزشکی را

همایش متمرکز زایران حج تمتع ۸۹ استان تهران برگزار می‌شود



صبح در مجتمع فرهنگی امام علی (ع) کرج در قالب اجرای مناسک نمادین توسط روحانی و عوامل اجرایی کاروان‌ها آغاز می‌شود و تا ساعت ۱۷ روز جمعه ادامه خواهد داشت.

اعزام زایران حج تمتع امسال از ۲۹ مهر آغاز می‌شود و امسال ۴۸ هزار زایر در قالب مدینه قبل و ۴۷ هزار و ۷۰۰ نفر در قالب مدینه بعد به حج تمتع مشرف خواهند شد. ■

همایش متمرکز زایران حج تمتع ۸۹ استان تهران در سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی روز دوشنبه ۱۲ مهر ماه مصادف با شهادت حضرت امام جعفر صادق (ع) برگزار می‌شود.

این همایش در ۲ نوبت صبح و عصر برگزار می‌شود، در نوبت صبح کاروان‌های مدینه قبل به استثنای گروه‌های ۱۷۰۰۴ تا ۱۷۱۰۰ از ساعت ۸:۳۰ صبح و در نوبت بعد از ظهر کاروان‌های مدینه بعد به علاوه گروه‌های مدینه قبل ۱۷۰۰۴ تا ۱۷۱۰۰ از ساعت ۱۵:۳۰ حضور خواهند داشت.

همچنین اداره حج و زیارت غرب استان تهران یک اردوی آموزشی به مدت ۲ روز در اول و دوم مهر ماه با حضور ۳ هزار نفر از زایران حج تمتع غرب استان تهران برگزار می‌کند.

این اردو از روز پنج‌شنبه، اول مهر ماه ساعت ۸

بازار و هتل الحرم مدینه منهدم می‌شود



کمیته مرکزی توسعه منطقه مرکزی حرم نبوی به منظور احداث قطار شهری مدینه دستور حذف ساختمان‌های بازار و هتل های الحرم را صادر کرد.

کمیته مرکزی توسعه منطقه مرکزی حرم نبوی به دلیل آغاز شروع عملیات ساختمانی طرح قطار شهری مدینه به مستاجرین و صاحبان مغازه‌ها و محل‌ها تا ۱۵ ماه محرم آینده مهلت تخلیه داده است.

بر اساس اعلام این کمیته بیستم ماه محرم سال آینده برق بازار مدینه قطع و ساختمان‌های آن منهدم می‌شود.

بر اساس این گزارش پروژه قطار شهری یکی از راه‌های حل مشکل ترافیک شهرهای مکه و مدینه است. بازار و هتل الحرم دوازده سال پیش در در قسمت جنوبی منطقه مرکزی و در امتداد ضلع غربی حرم نبوی تا قبرستان بقیع در سه طبقه احداث شده و طبقات زیر زمین و همکف این ساختمان بازار و طبقه اول آن به اتاق‌های اجاره‌ای اختصاص یافته است. ■

رونمایی از برقه مطهر امام حسن عسگری (ع)



مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات شهر کرد گفت: بازسازی حرم مطهر امام حسن عسگری (ع) از طریق ستاد بازسازی عتبات عالیات به استان واگذار شد.

ریاحی پور افزود: برای بازسازی حرم مطهر دو میلیارد و پانصد هزار ریال از محل نذورات مردمی هزینه شده است.

وی ادامه داد: خاتم و منبت کاری این حرم به مدت سه سال و نیم در استان فارس انجام شده و تا یک ماه دیگر برای نصب بر روی قبر امام حسن عسگری (ع) به سامرا فرستاده می‌شود.

ریاحی پور از مردم خواست با کمک‌های نقدی خود حتی به میزان کم در بازسازی این برقه سهیم باشند.

ساخت درب حرم امیرالمومنین (ع) به ستاد بازسازی عتبات عالیات این استان واگذار شده است. ■

مداخان معرفی‌نامه ملی می‌گیرند



مدیرکل تشکل‌های دینی سازمان تبلیغات اسلامی با اشاره به اعطای معرفی‌نامه ملی به مداخان، از تعیین سطح فعالان حوزه مداحی در قالب این معرفی‌نامه خبر داد و گفت: میزان تحصیلات، اعتقادات، عملکرد و هنر مداحی در تعیین سطح مورد توجه قرار می‌گیرند.

حجت‌الاسلام یعقوب دیلمقانی مدیرکل اداره تشکل‌های دینی سازمان تبلیغات اسلامی اظهار داشت: دور دوم انتخابات کانون مداخان مانند انتخابات شورای هیئات مذهبی به صورت سراسری و همزمان برگزار می‌شود، با توجه به نزدیکی زمان برگزاری این انتخابات، آئین‌نامه آن با هدف یکسان سازی فرآیند انتخابات به تمام استان‌ها ابلاغ شده است.

وی افزود: پس از برگزاری دومین دور انتخابات کانون مداخان و آغاز دور جدید فعالیت‌های مرتبط با اقدام به صدور مجوز برای مداخان آغاز می‌شود.

مدیرکل اداره تشکل‌های دینی سازمان تبلیغات اسلامی با تأکید بر اینکه تا کنون هیچ نوع مجوزی برای مداخان صادر نشده است و اگر مجوزی در کار بوده در استان‌ها به صورت داخلی بوده است گفت: مجوزهایی که در سطح ملی ارائه می‌شوند بدنبال انجام کار کارشناسی و تحقق شرایطی است که برای مداخان تعیین شده است.

حجت‌الاسلام دیلمقانی یادآور شد: این مجوزها که

از آن می‌توان به معرفی‌نامه یاد کرد به تعیین سطوح مداخان پرداخته و در سطوح مختلف برای آنها صادر می‌شود. معرفی‌نامه مداخان به عنوان شناسایی مداخان کاربرد خواهد داشت که پس از انتخابات در دستور کار کانون مداخان قرار می‌گیرد و بخشی از مأموریت‌های این کانون به شمار می‌رود.

وی با اشاره به شرایطی که زمینه صدور مجوز برای مداخان از سوی کانون مداخان را فراهم می‌کند، گفت: سطح تحصیلات، اعتقادات، عملکرد و هنرهای مداحی، میزان آشنایی با قرآن و احادیث و کتاب‌ها و اسناد مربوط به مداحی و تاریخ برخی شرایط تعریف شده برای مداخان هستند.

وی اضافه کرد: این شرایط تدوین شده اما هنوز نهایی و تصویب نشده این امر به پس از تشکیل کانون مداخان موکول شده است. قرار است دومین دور انتخابات کانون مداخان در سراسر کشور ۱۲ آذر ماه برگزار شود. ■

۱۲۰ هزار عکس حج زایران ایرانی منتشر می‌شود

پوشش صوتی و تصویری اعمال و مناسک حجاج ایرانی در ایام حج تمتع و عمره از جمله اقدامات مؤسسه مشعر است.

آثاری همچون سی‌دی و دی‌وی‌دی «مناسک حج»، «آموزش مناسک حج»، «سفر عشق»، «حج قدیم»، «همراه با بقیع»، «اماکن زیارتی مدینه منوره»، «اماکن مکه مکرمه»، «زایرین آفتاب»، «توصیه‌هایی به زایرین» و «آموزش ۳ بدعی مناسک حج» از جمله آثار و تولیدات مؤسسه مشعر است. ■

۱۲۰ هزار عکس حجاج ایرانی در عملیات حج‌گزاری زایران مربوط به سال‌های ۷۰ تا ۸۸ از سوی مؤسسه فرهنگی - هنری مشعر بعثه مقام معظم رهبری منتشر می‌شود. مؤسسه فرهنگی - هنری «مشعر» بعثه مقام معظم رهبری از سال ۱۳۸۳ به‌صورت رسمی فعالیت خود را آغاز کرد؛ تولید محصولات فرهنگی و هنری در قالب تألیف و چاپ کتب مختلف با موضوع حج، تولید مجموعه آثار سمعی و بصری در قالب سی‌دی، دی‌وی‌دی و نرم‌افزارهای آموزشی مربوط به حج،

اعزام هوایی دوسوم زایران به عتبات عالیات



این است که بتوانیم دو سوم مجموع اعزام زایران خود را به‌صورت هوایی انجام دهیم یعنی از مجموع ۴ هزار نفر زایری که از طریق سازمان حج و زیارت به‌صورت روزانه به عتبات عالیات اعزام می‌شوند، حدود ۳ هزار نفر به‌صورت هوایی به عراق اعزام شوند.

وی متذکر شد: اما شرایط عراق و زیرساخت‌های هوایی این کشور دارای محدودیت‌هایی بسیاری است و در حال حاضر امکان و توان چنین امری را ندارد، تلاش سازمان حج و زیارت در راستای افزایش هرچه بیشتر ظرفیت اعزام هوایی زایران به عتبات عالیات است و این به عنوان نگاه راهبردی و درازمدت برای حج و زیارت تعریف شده است. ■

مدیرکل امور بین‌الملل و راهبری امور زیارتی سازمان حج و زیارت گفت: آنچه به عنوان سقف اعزام هوایی زایران عتبات عالیات در نظر گرفته شده این است که بتوانیم دو سوم مجموع اعزام زایران خود را به‌صورت هوایی انجام دهیم.

مهدی شهسوراری با اعلام این خبر گفت: انتقال زایران به‌صورت هوایی به عتبات عالیات از پنجم شهریور ماه آغاز شده است و این پروازها به‌صورت هفتگی در روزهای جمعه از تهران به بغداد منتقل می‌شوند که این پروازها هم‌اکنون به‌صورت رفت‌وبرگشت صورت می‌گیرد؛ در این دور فقط از هتل‌های درجه ۲ الف با قیمت ۶۶۹ هزار و ۹۰۰ تومان استفاده می‌شود.

وی با اشاره به تلاش سازمان حج و زیارت برای افزایش ظرفیت اعزام هوایی زایران عتبات عالیات گفت: سازمان حج و زیارت به شدت به دنبال افزایش ظرفیت اعزام هوایی زایران به عتبات عالیات است و قصد داریم ظرفیت پروازی خود را افزایش دهیم.

مدیرکل امور بین‌الملل و راهبری امور زیارتی سازمان حج و زیارت افزود: آنچه به عنوان سقف اعزام هوایی زایران عتبات عالیات در نظر گرفته‌ایم